
Znamy laureatów konkursu „Zdrowy Samorząd” – To oni stawiają
zdecydowane kroki w ochronie zdrowia

Profilaktyka schorzeń, edukacja zdrowotna i
realizacja programów polityki zdrowotnej w
najlepszym wydaniu – województwa, powiaty i gminy
z całej Polski zostały wyróżnione nagrodami w
konkursie „Zdrowy Samorząd”. Szósta edycja
konkursu towarzyszyła VIII Kongresowi Wyzwań
Zdrowotnych w Katowicach.
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– Kolejny raz doceniliśmy tych, którzy stawiają zdecydowane kroki w

ochronie zdrowia. Z roku na rok poprzeczka zawieszana jest coraz wyżej, a

dobre praktyki wręcz mnożą się na naszych oczach. Szczególnie warto

wyróżnić tych, którzy na co dzień uzdrawiają nasze samorządy – mówił Rafał

Kerger, redaktor naczelny Portalu Samorządowego.

Celem Konkursu „Zdrowy Samorząd” jest wybór i nagrodzenie jednostek samorządu
terytorialnego, które w sposób najbardziej efektywny realizują zadania związane z
promocją zachowań prozdrowotnych, edukacją zdrowotną oraz profilaktyką wybranych
chorób i czynników ryzyka.
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– Nagroda „Zdrowy Samorząd”, którą przyznajemy już po raz szósty, cieszy

się niesłabnącym zainteresowaniem. W tegorocznej edycji do naszych

redakcji wpłynęło ponad 90 programów zdrowotnych zgłoszonych przez

gminy, powiaty i województwa – mówiła Paulina Gumowska, redaktorka

naczelna portalu i magazynu Rynek Zdrowia.

Dziewięciu laureatów w trzech kategoriach – „Zdrowe Województwo”, „Zdrowy Powiat” i
„Zdrowa Gmina” – wyłoniła Rada Konsultacyjna Konkursu, w której skład weszli
przedstawiciele instytucji centralnych i uczelni medycznych.

Nagrody w kategorii „Zdrowe Województwo” otrzymali:

– Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, za program

profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych, realizowany

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie

kujawsko-pomorskim. We współpracy z wszystkim samorządami

województwa do programu zostały zaproszone wszystkie osoby pow. 65 roku

życia. Nagrodę odebrał członek zarządu województwa – Sławomir Kopyść;

– Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego za program leczenia

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro, skierowany do



Znamy laureatów konkursu „Zdrowy Samorząd” – To oni stawiają
zdecydowane kroki w ochronie zdrowia

mieszkańców województwa lubuskiego w latach 2019-2022. Statuetkę

„Zdrowe Województwo” odebrała Ewa Jaske, kierownik Wydziału Organizacji

i Promocji Zdrowia;

– Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego za program „Ty

decydujesz, jak reagujesz” dotyczący profilaktyki samobójstw dzieci

i młodzieży poprzez wzmacnianie odporności psychicznej i zapobieganie

agresji rówieśniczej. Nagrodę odebrał wicemarszałek województwa – Łukasz

Smółka.

W kategorii „Zdrowy Powiat” nagrodzeni zostali:

– Starostwo Powiatowe w Poznaniu za program polityki zdrowotnej w

zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV. Tylko w

2022 r. (program jest prowadzony od 2019 roku) zaszczepiono pełnym

schematem (dwie dawki szczepionki 9-walentnej) 577 osób urodzonych w

2008 r., co stanowi 90,7 proc. populacji planowanej do zaszczepienia (636

osób) oraz 10,1 proc. populacji osób urodzonych w 2008 r. (5 718 osób –

populacja wg danych GUS dla powiatu poznańskiego). Od początku

programu (2019 r.) z budżetu powiatu poznańskiego wydatkowano na jego

realizację niemal 1,8 mln zł. Nagrodę odebrał dyrektor Wydziału Spraw

Społecznych i Zdrowia – Maciej Matuszewski;

– Starostwo Powiatowe w Wągrowcu za program profilaktyki w zakresie
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zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV (typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45,

52 i 58) w powiecie wągrowieckim w latach 2018-2022. Nagrodę odebrał

sekretarz powiatu – Radosław Kubisz;

– Starostwo Powiatowe w Żninie, z ramienia którego nagrodę odebrał

starosta – Zbigniew Jaszczuk. Nagroda została przyznana za

program profilaktyki szczepień przeciwko wirusowi HPV w Powiecie

Żnińskim. Program finansowany był w całości ze środków budżetowych

jednostek samorządu terytorialnego — powiat żniński pokrywał koszty

edukacji programu, natomiast gminy, które do niego przystąpiły, pokrywały

koszty szczepień. W sumie przekazana na program kwota wyniosła prawie

726 tys. zł. Jego celem było uzyskanie co najmniej 50.proc. wyszczepienia

pełnym schematem populacji docelowej, co udało się zrobić ze znaczną

nawiązką.

Laureatami w kategorii „Zdrowa Gmina” zostali:

– Urząd Miasta w Bielsku-Białej, za program profilaktyki złamań

osteoporotycznych dla mieszkańców miasta na lata 2021-2025. Nagrodę

odebrał Zastępca Prezydenta Miasta – Adam Ruśniak oraz Ewa Swatek,

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej;

– Urząd Miejski w Gdańsku za program „Trzeci wiek w zdrowiu”, skierowany

do seniorów. Program ma na celu zwiększenie liczby lat przeżytych w
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zdrowiu przez kształtowanie i utrwalanie u osób w wieku emerytalnym

zachowań prozdrowotnych. Na realizację programu przewidziano 230 tys. zł

rocznie. Ze zgłoszonych w 2022 roku do udziału w programie

zakwalifikowano 250 osób (przed pandemią było to ok. 300 osób rocznie).

Nagrodę odebrała koordynatorka programu III Wiek w Zdrowiu – Małgorzata

Kaźmierczak oraz realizator ww. programu – Piotr Paszkowski;

– Urząd Miasta w Krakowie za program „Leczenia Niepłodności Metodą

Zapłodnienia Pozaustrojowego in vitro”, na który w 2022 roku Gmina Miejska

Kraków wydatkowała ze środków własnych 1 mln zł. Do programu zgłosiły

się 283 pary, z których zakwalifikowano 201. Nagrodę odebrał Zastępca

Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – Mateusz Płoskonka.
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W plebiscycie czytelników Rynku Zdrowia i Portalu Samorządowego zwyciężył program
profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy dla mieszkańców Kołobrzegu, uzyskując
1192 głosy. W imieniu Urzędu Miasta Kołobrzeg nagrodę odebrał Andrzej Libera, główny
specjalista w Wydziale Spraw Społecznych, zajmujący się programami polityki zdrowotnej i
innymi działaniami zdrowotnymi gminy.

VI Konkurs Zdrowy Samorząd jest wydarzeniem towarzyszącym VIII Kongresowi Wyzwań
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Zdrowotnych (Health Challenges Congress), który w dniach 9-10 marca br. odbywa się
wMiędzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Na program Kongresu Wyzwań Zdrowotnych składa się 40 sesji, debat, wykładów,
prezentacji i wywiadów o najbardziej aktualnych wyzwaniach systemu zdrowia w Polsce.

Organizatorem Kongresu Wyzwań Zdrowotnych jest Grupa PTWP, wydawca m.in.
magazynu Rynek Zdrowia i portalu rynekzdrowia.pl.

Więcej o Kongresie Wyzwań Zdrowotnych i wydarzeniach towarzyszących:
www.hccongress.pl

źródło informacji: Grupa PTWP


